Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

**Lectio vij.** **Cap. vij. f**  
**I**n illo tempore: Dixit Jesus turbis Iudeorum: Caro mea, vere est cibus: et sanguis meus, vere est potus. Et reliqua.

Homilia sancti Cyrilli Episcopi Alexandrini.

**Lib. 4. in Joann. cap. xvij.**

**R**ei manducat, inquit, carnem meam, et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in illo. Sicut enim si quis liquefacta cerae aliam ceram infuderit, alteram cum altera per totum commisceat necesse est: sic qui carnem et sanguinem Domini recipit, cum ipso ita conjungitur, ut Christus in ipso, et ipse in Christo inveniatur. Simile quodammodo apud Matthaeum compertus. Simile est, inquit, regnum coelorum fermento, quod acceptum abscondit mulier in farinæ satis tribus. Sicut parum, ut Paulus ait, fermenti totam massam fermentat: sic parvula benedictio totum hominem in seipsam attrahit, et sua gratia replet: et hoc modo in nobis Christus manet, et nos in Christo.

**R.** Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, \* In me manet, et ego in eo. **V.** Non est alia natio tam grandis, quæ habeat Deos appropinquantes sibi, sicut Deus noster adest nobis. — In me.

**Lectio viii.**

**R**os vero, si vitam æternam consequi volamus, si largitorem immortalitatis habere in nobis desideramus, ad recipiendam benedictionem libenter concurramus: caveamusque ne loco laquei damnosam religionem diabolus nobis praetendat. Recte (inquit) dicis: scriptum tamen esse non ignoramus, judicium sibi comedere atque bibere illum, qui de pane comedit et de calice bibit indigne. Ego igitur probo me ipsum, et indignum invenerio. Quando igitur, quicunque tu es qui ista dicis, dignus eris? quando Christo te ipsum offeres? Nam si peccando indignus es, et peccare non desiris, (quis enim delicta intelligit?) secundum Psalmistam) expers omnino eris vivificare hujus sanctificationis.

**R.** Misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem: \* Et qui manducat me, vivet propter me. **V.** Cibavit illum Dominus pane vitae et intellectus. — Et qui. **Glória Patri.** Et qui.

**Lectio iij.**

**Q**uare pias quæso cogitationes suscipias, studiōse sancteque vivas, et benedictionem participes: quæ (mihi crede) non mortem solum, verum etiam morbos omnes depellit. Sedat enim, cum in nobis maneat Christus, saevientem membrorum nostrorum legem: pietatem corraborat, perturbationes animi exstinguit, ægratos curat, collisos redintegrat: et sicut pastor bonus, qui animam suam pro oīibus pósuit, ab omni nos érigit casu.

Te Deum laudamus. 18.

## FERIA SEXTA.

Omnia ut in Psalterio, cum Oratione Dominicæ præcedentis. 224.

De libro primo Regum.

**Lectio j. Cap. viij.**

**G**regat ergo universimajores natu Israel, venerunt ad Samuēlem in Rámatha. Dixeruntque ei: Ecce tū senuisti, et filii tui non ambulant in viis tuis: constitue nobis regem, ut júdicet nos, sicut et universe habent nationes. Displicuit sermo in oculis Samuélis, eo quod dixissent: Da no-

bis regem, ut júdicet nos. Et orávit Sámuel ad Dóminum.

**X.** Percússit Saul mille, et David decem míllia: \* Quia manus Dómini erat cum illo: percússit Philistheum, et abstulit opprórium ex Israel. **v.** Nonne iste est David, de quo canébant in choro, dicentes: Saul percússit mille, et David decem míllia? — Quia manus.

**Lectio ij.**

**D**ixit autem Dóminus ad Samuél: Audi vocem pópuli in ómnibus quæ loquuntur tibi. Non enim te abjecerunt, sed me, ne regnem super eos. Juxta ómnia ópera sua, quæ fecerunt a die qua edúxi eos de Ægypto usque ad diem hanc: sicut dereliquerunt me, et servierunt diis alienis, sic faciunt etiam tibi. Nunc ergo vocem eórum audi: verútamēn contestáre eos, et prædic eis jus regis, qui regnatúrus est super eos.

**X.** Montes Gélboe, nec ros nec pluvia véniant super vos: \* Ubi cecidérunt fortés Israel. **v.** Omnes montes, qui estis in circuitu ejus, vísit et Dóminus:

a Gélboe autem tránseat. — Ubi cecidérunt.

**Lectio iiij.**

**D**ixit itaque Sámuel ómnia verba Dómini ad pópulum, qui petierat a se regem, et ait: Hoc erit jus regis, qui imperatúrus est vobis: Fílios vestros tollet, et ponet in cùrribus suis, faciéque sibi équites et præcursores quadrigárum suárum, et constituet sibi tribúnos, et centuriónes, et aratóres agrórum suórum, et messóres ségetum, et fabros armórum et cùrruum suórum. Fílias quoque vestras faciet sibi unguentárias, et focárias, et paníficas. Agros quoque vestros, et vineas, et olivéta óptima tollet, et dabit servis suis.

**X.** Ego te tuli de domo patris tui, dicit Dóminus, et pósuit te páscre gregem pópuli mei: \* Et fui tecum in ómnibus ubi cùmque ambulásti, firmanus regnum tuum in ætérnum. **v.** Fecique tibi nomen grande, juxta nomen magnórum qui sunt in terra: et réquiem dedi tibi ab ómnibus inimicis tuis. — Et fui. Glória Patri. Et fui.

## SABBATO.

De libro primo Regum.

**Lectio j. Cap. ix.**

**T**erat vir de Bénjamin nōmine Cis, filius Abiel, filii Seror, filii Béchorath, filii Aphia, filii viri Jémini, fortis róbore. Et erat ei filius vocáculo Saul, élctus et bonus: et non erat vir de filiis Israel mélior illo. Ab húmero et sursum eminébat super omnem pópulum. Perierant autem ásinæ Cis patris Saul: et dixit Cis ad Saul fílium suum: Tolle tecum unum de pueris, et consúrgens vade, et quære ásinas. Qui cum transíssent per montem Ephraim, et per terram Salisa, et non inveníssent, transíerunt etiam per terram Salim, et non erant: sed et per terram Jémini, et mímine repe-rerunt.

**X.** Peccávi. 245.

**Lectio ij.**

**C**um autem veníssent in terram Suph, dixit Saul ad puerum, qui erat cum eo: Veni et revertámur, ne forte imíserit pater meus ásiq[ue], et sollicitus sit prius. Qui ait ei: Ecce vi. Iei est in civitáte hac, vir nóbilis: